НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ

ПРОТОКОЛ № 14
г. Уфа

30 октября 2014 года
Основание созыва Совета – решение генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Вице-президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» – Бикмухаметов Х.А..
Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:
	1
	Абрамчук

Владимир Павлович
	Начальник

ФГУП «Управление строительства №30»

	2
	Бикмухаметов

Халит Абдулсаматович
	Генеральный директор

ОАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

	3
	Гайсин

Хайдар Миншарифович
	Директор

ООО «Акрополь»

	4
	Гималтдинов Нияз Шамсиевич
(по доверенности Дементьева Нелли Валерьевна)
	Заместитель директора

ООО «Сальвия»

	5
	Гумеров Рамиль Гатуфович
(по доверенности Мулюкова Флара Касимовна)
	Генеральный директор

ООО «Трест «Башнефтепромстрой»

	6
	Загиров Наил Гамилович

(по доверенности Глухов Владимир Аркадьевич)
	Генеральный директор

ООО «Енер-холдинг»

	7
	Ивлев

Леонид Алексеевич
	Генеральный директор

ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8
	Каравайченко

Михаил Георгиевич
	Генеральный директор

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	9
	Кузнецов

Сергей Владимирович
	Генеральный директор

ООО СМК «Каркас»

	10
	Мамлеев Рашит Фаритович
(по доверенности Бикмухаметов Халит Абдулсаматович)
	Президент и председатель Совета

НП СРОР «Союз строителей РБ»

	11
	Мансуров Марат Равкатович
(по доверенности Нигматуллин Гельман Шамилевич)
	Директор

ООО «Теплоизоляция-1»

	12
	Минибаев

Ильфир Гуссамович
	Генеральный директор

ООО «Строительная фирма №3»

	13
	Тыщенко

Максим Владимирович
	Генеральный директор

ЗАО «Аэромаш»

	14
	Устенко

Виталий Николаевич
	Генеральный директор

ОАО «Стронег»

	15
	Шайбаков Халим Ханифович
(по доверенности Султанов Олег Марселевич)
	Начальник государственного казенного учреждения Управление капитального строительства РБ

Отсутствующие: Кулаков И.А. (1 чел.)
На заседании присутствовали без права голосования:
1. Коротун В.И. – генеральный директор НП СРОР «Союз строителей РБ».

2. Павлов С.А. – председатель Контрольного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

3. Васильев В.В. – заместитель председателя Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

4. Ахмадуллин М.Ф. – председатель Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

5. Кабиров М.Ф. – начальник юридического отдела НП СРОР «Союз строителей РБ».

Приглашенные: нет
Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Бикмухаметова Х.А. – Вице-президента, председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» который сообщил, что из 16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие 9 членов Совета и 6 представителей по доверенности. Заседание Совета правомочно (п.10.7 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).
Председатель объявил заседание Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Бикмухаметова Х.А. – Вице-президента, председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», который предложил утвердить повестку дня заседания Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» из 8 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

2. О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Ахмадуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

3. О несчастных случаях в ООО Строительно-монтажный комплекс «Каркас».

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

4. О размещении денежных средств Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

5. О делегатах НП СРОР «Союз строителей РБ» для участия в работе окружной Конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу 17 ноября 2014 года в г.Москве.

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

6. О делегатах НП СРОР «Союз строителей РБ» для участия в работе IХ Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, 18 ноября 2014 года в г.Москве.

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
7. О формировании Аттестационной комиссии НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Бикмухаметова Х.А. – вице-президента НП СРОР «Союз строителей РБ».

8. Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Союз строителей Республики Башкортостан»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Бестраншейные технологии» (ООО «Бестраншейные технологии»), РБ, г.Бирск, ИНН 0257006614, в связи с расширением видов деятельности на объекты особо опасные и технически сложные с увеличением суммы допуска по генподряду до 60 млн.рублей (увеличение компенсационного фонда до 500тыс.рублей) и изменением юридического адреса.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Фасадная технология» (ООО «Фасадная технология»), РБ, г.Стерлитамак, ИНН 0268047387, в связи с расширением видов деятельности на особо опасные и технически сложные объекты.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Енер-холдинг» (ООО «Енер-холдинг»), РБ, г.Уфа, ИНН 0275075025, в связи с расширением видов деятельности на объекты особо опасные и технически сложные.

4. Закрытое акционерное общество Холдинговая компания «Транссервис» (ЗАО Холдинговая компания «Транссервис»), РБ, г.Уфа, ИНН 7202096160, в связи с сокращением видов деятельности.

5. Общество с ограниченной ответственностью «СУ №1» (ООО «СУ №1»), Челябинская область, г.Магнитогорск, ИНН 7446038332, в связи с сокращением видов деятельности.

6. Закрытое акционерное общество Проектно-наладочное предприятие «Башпроектпромвентиляция» (ЗАО «Башпроектпромвентиляция»), г.Уфа, ИНН 0277026827, в связи с реорганизацией в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью Проектно-наладочное предприятие «Башпроектпромвентиляция» (ООО «Башпроектпромвентиляция»), г.Уфа, ИНН 0277139210, и уменьшением видов работ.
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Прекратить действие свидетельства о допуске к 33 группе видов работ (генподряд), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО Фирма «Реконструкция» (ИНН 0278052266) с 30.10.2014г..

2. Приостановить действие свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО Фирма «Реконструкция» (ИНН 0278052266) с 30.10.2014г. сроком на 30 дней.
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О несчастных случаях в ООО Строительно-монтажный комплекс «Каркас»,
СОВЕТ РЕШИЛ: В соответствии с п.4.3 Положения №18-ОС «О профессиональной этике строителя в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»» за совершение нарушений, т.е. неисполнение или ненадлежащее исполнение руководителем организации – члена Партнерства, по его вине возложенных на него трудовых обязанностей, вынести директору ООО СМК «Каркас» Кузнецову С.В. общественное порицание.
Голосовали: «ЗА» – 13 голосов, «ПРОТИВ» – 1 голос, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 2 голоса.
Решение принято большинством голосов.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении денежных средств Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Разместить на депозитном счете в ООО «ПромТрансБанк» средства компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере 22 500 000 (двадцать два миллиона пятьсот тысяч) рублей.

2.
Дирекции НП СРОР «Союз строителей РБ» рассмотреть вопрос о размещении денежных средств компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в нескольких банках.
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегатах НП СРОР «Союз строителей РБ» для участия в работе окружной Конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу 17 ноября 2014 года в г.Москве,

СОВЕТ РЕШИЛ:  Делегировать для участия в работе окружной Конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу, 17 ноября 2014 года в г.Москве»:

· с правом голосования Мамлеева Рашита Фаритовича – Президента и председателя Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»;

· с правом совещательного голоса Юсупова Феликса Рамильевича – заместителя генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегатах НП СРОР «Союз строителей РБ» для участия в работе IХ Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, 18 ноября 2014 года в г.Москве,

СОВЕТ РЕШИЛ: Делегировать для участия в работе IХ Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, 18 ноября 2014 года в г.Москве:

· с правом решающего голоса Мамлеева Рашита Фаритовича – Президента, председателя Совета Некоммерческого Партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»;

· с правом совещательного голоса Юсупова Феликса Рамильевича – заместителя генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О формировании Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организации работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Сформировать Аттестационную комиссию НП СРОР «Союз строителей РБ» в составе:

· Мамлеева Рашита Фаритовича – Президента НП СРОР «Союз строителей РБ», кандидата технических наук;
· Семенова Александра Александровича – профессора кафедры «Строительные конструкции» УГНТУ, кандидата технических наук;
· Васильева Владислава Владимировича – заместителя генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ», кандидата технических наук;
· Абдрашитова Фаата Явитовича – преподавателя 1 категории Стерлитамакского колледжа строительства, экономики и права;

· Валуева Максима Александровича – главного специалиста НП СРОР «Союз строителей РБ».
2. Назначить:

· Мамлеева Рашита Фаритовича – председателем Аттестационной комиссии НП СРОР «Союз строителей РБ»;

· Семенова Александра Александровича – заместителем председателя Аттестационной комиссии НП СРОР «Союз строителей РБ»;

· Валуева Максима Александровича – секретарем Аттестационной комиссии НП СРОР «Союз строителей РБ».

3. Решение Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» от 12 мая 2011 года № 6
«О составе Аттестационной комиссии НП СРОР «Союз строителей РБ»» считать утратившим силу.
4.
Дирекции НП СРОР «Союз строителей РБ» подготовить две кандидатуры, являющиеся работниками производства предприятий – членов Партнерства, для дополнительного включения их в состав Аттестационной комиссии, к очередному Совету НП СРОР «Союз строителей РБ».
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
Вице-президент

Х.А.Бикмухаметов
Секретарь Совета

Э.М. Кузнецова
Стр. 6 из 6